TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
(Processo Licitatório nº 031/2023)

(Pregão Presencial nº 009/2023)

(Registro de Preços nº 007/2023)

  O Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul - RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas, e nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal 8.666/93, bem como a ata de

recebimento, abertura e julgamento das propostas, exarados pelo pregoeiro e equipe de apoio,

HOMOLOGA o presente processo licitatório em todos os seus termos, conforme segue:

► Empresa: ROGÉRIO VALERI DE QUADROS
Item Descrição Preços

Registrados

Unitários em R$

1

CONSERTO DE PNEU/CÂMARA de veículos/máquinas de pequeno porte. VEÍCULOS AROS

13, 14, 15, 16, 16.5 e 17 polegadas; = CONSERTO: (desmontar, consertar sem uso de tip-top

e montar.

R$ 25,00

2

CONSERTO DE PNEU/CÂMARA de veículos/máquinas de médio porte. VEÍCULOS AROS

17,5 e 18 polegadas; = CONSERTO: (desmontar, consertar sem uso de tip-top e montar.

R$ 35,00

4

CONSERTO DE PNEU/CÂMARA de veículos/máquinas de pequeno porte. VEÍCULOS AROS

13, 14, 15, 16, 16.5 e 17 polegadas; = CONSERTO: (desmontar, consertar com uso de tip-top

e montar.

R$ 34,00

5

CONSERTO DE PNEU/CÂMARA de veículos/máquinas de médio porte. VEÍCULOS AROS

17,5 e 18 polegadas; = CONSERTO: (desmontar, consertar com uso de tip-top e montar.

R$ 38,00

7

MONTAGEM DE PNEUS de veículos/máquinas de pequeno porte. VEÍCULOS AROS 13, 14,

15, 16, 16.5 e 17 polegadas; = MONTAGEM de pneus novos/usados/recapados – (retirar o

pneu do veículo/desmontar/montar no aro e instalar no veículo/máquina).

R$ 36,00

8

MONTAGEM DE PNEUS de veículos/máquinas de médio porte. VEÍCULOS AROS 17,5 e 18

polegadas; = MONTAGEM de pneus novos/usados/recapados – (retirar o pneu do

veículo/desmontar/montar no aro e instalar no veículo/máquina).

R$ 52,00

10

BALANCEAMENTO DE RODAS/PNEUS de Veiculos de pequeno porte. VEÍCULOS AROS 13,

14, 15, 16, 16.5, 17 e 18 polegadas. Balanceamento de rodas é compensação feita para

equilibrar o conjunto de pneus e rodas com a aplicação de contrapesos de chumbo nos

pontos mais leves da roda.

R$ 30,00

11 Bico de Ar (Peça) para PNEU aros 13 a 15 (+) serviço de instalação R$ 7,50

12 Bico de Ar (Peça) para PNEU aros 17 a 19 (+) serviço de instalação R$ 9,00

13 Bico de Ar (Peça) para PNEU aros 20 a 26 (+) serviço de instalação R$ 11,00

14 Bico de Ar (Peça) para PNEU aros 27 a 30 (+) serviço de instalação R$ 13,50

20 Tip Top nº 09 (Peça) (+) serviço de instalação R$ 80,00

22 VD nº 04 (Peça) (+) serviço de instalação R$ 31,00

23 VD nº 05 (Peça) (+) serviço de instalação R$ 37,50

24 VD nº 06 (Peça) (+) serviço de instalação R$ 58,50

25 VD nº 07 (Peça) (+) serviço de instalação R$ 61,00

 Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa.

Coqueiros do Sul/RS, em 12 de junho de 2023.

VALOIR CHAPUIS

Prefeito Municipal